
 

Dobříkov 
 

obec, kde není daleko od myšlenky k realizaci 

 
 
 

Koncepce rodinné politiky 
obce Dobříkov 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

2025–2030 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

Dobříkov 
 

obec, kde není daleko od myšlenky k realizaci 

ÚVOD 
 

Rodina je místem, ve kterém dochází k růstu, formování osobnosti člověka, prostorem, kde se tvoří 
lidský kapitál. Je to místo výchovy a růstu budoucích generací. Je základním pilířem každé, tedy i naší 
společnosti. Na její prosperitě závisí udržitelný rozvoj, rozvoj kulturní, sociální, ekonomický.  

V současné době dochází k oslabování pozice rodiny ve společnosti. Již od narození se formuje 
genderová socializace, při němž se člověk stává součástí společnosti a postupně si osvojuje její 
pravidla, zákony, hodnoty i normy chování. Toto ale nestačí. V dnešní uspěchané době, plné rychlých 
řešení a umělé inteligence, dochází k oslabení pozice rodiny v rámci celého společenství. Změny jsou 
způsobeny rozdělením rolí muže a ženy v rodině, tlakem médií na konzumní orientaci, ale i 
přetrváváním postojů a názorů, kdy je mateřství/rodičovství stavěno do opozice vůči profesnímu růstu 
a kdy je vnímáno jako překážka při vzdělání, budování kariéry a seberealizaci. Tyto jevy se odráží v celé 
společnosti a ve vnímání rodinných hodnot.   

Stát a jeho politika se v oblasti sociální zaměřuje primárně na pomoc osob a rodin v nepříznivé životní 
situaci, v pozadí zůstává podpora zdravé a fungující rodiny. Tato otázka je pro společnost velmi 
klíčová. Doporučení MPSV dle dokumentu Rodinná politika na úrovni krajů a obcí, je při kvalitním 
fungování rodiny nutné naplňovat tři základní předpoklady: znalosti/kompetence, čas a peníze. 
Rodiny v ČR se potýkají s různými problémy při zabezpečování svých potřeb a skloubení rodinného a 
pracovního života, například nedostatkem alternativních forem práce, zkrácených úvazků, sociální a 
finanční znevýhodněních při domácí péči, nebo péčí o seniory. Politika Pardubického kraje a 
Koncepce rodinné politiky Pardubického kraje, která byla schválena v září 2020 se zaměřuje na 
podporu zaměstnavatelů v regionu, na sladění pracovního a osobního života obyvatel, na pěstounství 
a náhradní rodiny. 

Obec Dobříkov podporuje prorodinná opatření dlouhodobě, avšak dosud nebyl zpracován žádný 
souhrnný dokument, který by koordinoval aktivity týkající se podpory, rozvoje rodin, seniorů a 
zaštiťoval je. Obec má zpracovaný Strategický plán obce na roky 2016–2025 (nyní v aktualizaci), kde 
se témata rodinné politiky vyskytují, ale nejsou detailně popsána. Obec dlouhodobě podporuje 
činnosti rodiny, pořádá akce pro děti, tábory, podporuje spolky. Z dlouhodobého hlediska ale není 
problematiky rozvoje rodinné politiky řešena a Strategický dokument obce tuto oblast postihuje 
minimálně. Tvorba tohoto dokumentu představuje základní nástroj pro dlouhodobé stanovení priorit 
a opatření, kterých bude v následujících letech dosahováno s důrazem na věkové složení obyvatel 
v obci.  

Východiskem pro Koncepci rodinné politiky obce Dobříkov jsou Národní koncepce rodinné politiky, 
Koncepce rodinné politiky Pardubického kraje z roku 2020, metodiky a doporučení Ministerstva práce 
a sociálních věcí, ale také zkušenosti jiných obcí, trendy a demografický vývoj společnosti, jako je s 
pokles porodnosti, stárnutí populace, změna struktury rodiny.  

Na plánu rozvoje se podíleli zástupci obce, zástupci příspěvkových organizací obce (MŠ, ZŠ), zástupci 
místních organizací. Zohledněny byly potřeby různých věkových a zájmových skupin.  
 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Spole%C4%8Dnost
https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1kon


 

Dobříkov 
 

obec, kde není daleko od myšlenky k realizaci 

 

ANALYTICKÁ ČÁST  
 

Regionální kontext 
 
Obec Dobříkov leží východně od krajského města Pardubice, v západní části okresu Ústí nad Orlicí, 6 
km severně od Vysokého Mýta. Svojí rozlohou zabírá celkem 8,53 km². Z hlediska správního 
uspořádání náleží do Pardubického kraje a je součástí administrativně správní jednotky NUTS II 
Severovýchod. Podle rozsahu přenesené působnosti se jedná o obec I. typu s Czech POINTem, 
vidimací a legalizací. Spadá pod ORP Vysoké Mýto. Obec je členem Mikroregionu Vysokomýtsko, 
DSOHolicko, MAS nad Orlicí.  Dobříkov je samostatná obec k níž patří místní část Rzy. 
 
Demografický vývoj a obyvatelstvo 
 
Demografický vývoj obce lze sledovat od roku 1869, kdy proběhlo první dochované sčítání obyvatel. 
V roce 1869 měla obec 525 obyvatel. První pokles je možné zaznamenat v roce 1910. Další pokles 
nastal v 50 letech, v důsledku světové války. V celorepublikovém měřítku na území Čech a Moravy žilo 
8 925 122 obyvatel a pokles počtu obyvatel nás vrátil téměř o 60 let zpět do úrovně roku 1893“ a to se 
projevilo i v obci Dobříkov. Další pokles nastal v roce 1995, kdy obec měla nejmenší počet obyvatel a 
to 402. Od tohoto roku počet obyvatel postupně rostl a roste. Nejvyššího počtu obyvatel dosáhl 
Dobříkov v roce 2024 s počtem 586 obyvatel, čímž přeskočil historickou hranici počtu obyvatel z roku 
1890, která činila 578 obyvatel. 
 

 
Graf č. 1 Vývoj obyvatel v letech, Zdroj: ČSU; https://csu.gov.cz/pocet-obyvatel-a-domu-podle-vysledku-scitani-od-roku-1869 
 
 
 

 
 
 
 

400
410
420
430
440
450
460
470
480
490
500
510
520
530
540
550
560
570
580
590
600

18
69

18
90

19
10

19
30

19
61

19
71

19
73

19
75

19
77

19
79

19
81

19
83

19
85

19
87

19
89

19
91

19
93

19
95

19
97

19
99

20
01

20
03

20
05

20
07

20
09

20
11

20
13

20
15

20
17

20
19

20
21

20
23

Vývoj  obyvatel v letech 1869 - 2024

https://csu.gov.cz/pocet-obyvatel-a-domu-podle-vysledku-scitani-od-roku-1869


 

Dobříkov 
 

obec, kde není daleko od myšlenky k realizaci 

 
 

Rok Narození Zemřelí 
Přistě- 
hovalí 

Vystě- 
hovalí 

Přírůstek 
přirozený 

Přírůstek 
migrační 

Přírůstek 
celkový Stav 31.12. 

1971 10 8 14 24 2 -10 -8 459 
1981 7 9 9 14 -2 -5 -7 464 
1991 6 7 9 11 -1 -2 -3 426 
2001 5 5 16 2 - 14 14 454 
2011 5 3 19 15 2 4 6 494 
2020 11 6 17 10 5 7 12 556 
2021 8 8 19 9 - 10 10 554 
2022 7 5 34 16 2 18 20 574 
2023 10 3 19 14 7 5 12 581 

         
Tab.č.1: Přírůstky a úbytky počtu obyvatel, Zdroj: ČSU 

 
 
 
Obyvatelstvo podle rodinného stavu, pohlaví, věkových skupin 
 
Základní jednotkou pro hodnocení vývoje územní struktury je obec a počet obyvatel, kteří mají v 
příslušné obci registrovaný pobyt (trvalý, dlouhodobý nebo udělenou dočasnou ochranu), a to bez 
ohledu na státní příslušnost. 
 

Dobříkov Počet obyvatel    Průměrný věk   

rok k 1.1. celkem muži ženy celkem muži ženy 

2010 481 246 235 38,8 38,3 39,3 

2020 544 263 281 39,0 38,8 39,2 

2023 574 282 292 38,2 38,8 37,7 

2024 586 295 291 38,4 38,9 37,9 
Tab.č.2: Počty žen a mužů, Zdroj: ČSU 
 
 

 

Živě 
narození 

Živě narození Živě narození Živě narození 

celkem 

pohlaví 
pořadí  
dítěte 

mimo 
manželství 

muži ženy první druhé třetí 
čtvrté a  

vyšší 
pořadí 

rok 2024 6 . . . . . . . 

rok 2023 10 5 5 . . . . . 

rok 2020 11 2 9 . . . . 5 

rok 2010 4 1 3 1 3 - - - 

rok 2000 6 2 4 . . . . . 
Tab.č.3: Počty narozených, Zdroj: ČSU 
 



 

Dobříkov 
 

obec, kde není daleko od myšlenky k realizaci 

 
Věková struktura 
 
Složení obyvatel v ČR a v Pardubickém kraji odpovídá poměru 49 % mužů a 51 % žen. V Dobříkově je 
složení mírně odlišné a to 50,3 % mužů a 49,7 % žen. Věkové složení obyvatel Pardubického kraje 
tvoří 20,5% obyvatelé na 65 let. V Dobříkově se tento procentní podíl pohybuje ve výši 14,8% 
obyvatel nad 65 let. Je to dáno vývojem posledních let. Obec investovala do výstavby rodinných 
domů. Díky výhodné poloze obce se v obci obměnilo věkové složení obyvatel. Přibylo nově 
přistěhovalých do původních rodinných domů. 
 
 

Dobříkov 
k 31.12. 

Počet 
obyvatel 
- celkem 

v tom ve věku Počet 
obyvatel 

- muži 

v tom ve věku Počet 
obyvatel 

- ženy 

v tom ve věku 

0-14 
let 

15-64 
let 

65 a 
více let 

0-14 
let 

15-64 
let 

65 a 
více let 

0-14 
let 

15-64 
let 

65 a 
více let 

2023 586 126 373 87 295 58 198 39 291 68 175 48 
2022 574 127 359 88 282 57 187 38 292 70 172 50 
2021 554 124 337 93 273 52 181 40 281 72 156 53 
2020 556 122 336 98 270 51 177 42 286 71 159 56 
2019 544 116 329 99 263 51 170 42 281 65 159 57 
2015 501 98 308 95 246 50 154 42 255 48 154 53 

Tab č. 4: Věkové složení obyvatel, Zdroj: ČSU 
 
 

k 1.1.2024 
Počet 

obyvatel 
- celkem 

v tom ve věku 
Počet 

obyvatel 
- muži 

v tom ve věku 
Počet 

obyvatel 
- ženy 

v tom ve věku 

0-14 
let 

15-64 
let 

65 a 
více 
let 

0-14 
let 

15-64 
let 

65 a 
více 
let 

0-14 
let 

15-64 
let 

65 a 
více 
let 

Česká 
republika 

10 900 
555 

1 727 
758 

6 935 
475 

2 237 
322 

5 342 
610 

884 
472 

3 515 
128 

943 
010 

5 557 
945 

843 
286 

3 420 
347 

1 294 
312 

Pardubický 
kraj 

530 560 84 560 334 
506 

111 
494 

262 028 43 344 170 
899 

47 785 268 532 41 216 163 
607 

63 709 

ORP 
Vysoké 

Mýto 
32 915 5 129 20 739 7 047 16 429 2 662 10 748 3 019 16 486 2 467 9 991 4 028 

Dobříkov 586 126 373 87 295 58 198 39 291 68 175 48 
Tab. Č. 5: Věkové složené obyvatel porovnání s ČR, zdroj ČSU 
 
 
 
 
 

PRORODINNÉ ORGANIZACE V DOBŘÍKOVĚ  
 
V následující kapitole bude představen výčet nejvýznamnějších organizací v oblasti prorodinné 
politiky, které jsou zároveň zřizovány, případně významně podporovány obcí Dobříkov. U jednotlivých 
organizací je uvedena částka, která je z rozpočtu obce uvolněna na roční provoz organizace. 
 
Mateřská škola Dobříkov 
Mateřskou školu Dobříkov navštěvuje celkem 37 dětí od dvou do 6ti let. Mateřská škola má dvě třídy 
s celkovou kapacitou 40 dětí. 
 
Základní škola 
Dobříkov zřizuje jednu základní školu, kterou navštěvuje celkem 41 žáků ve věku od šesti do 
jedenácti let. Kapacita 55 žáků, 3 třídy, dvojtřídky. 
 



 

Dobříkov 
 

obec, kde není daleko od myšlenky k realizaci 

 
Školní družina 
 
V rámci školy je organizována školní družina s kapacitou 35 žáků. V dopoledních hodinách je ŠD 
pravidelně hodinu před obědem, kdy některé ročníky (1.ročník každý den) nemají 5.vyučovací hodinu 
a je provozována do 16,00 hod. V roce 2024 navštěvovalo družinu 28 žáků. 
 
Obec přispívá na provoz MŠ a ZŠ Dobříkov částkou 600 000 Kč/ rok. Za rok 2024 Zabezpečuje opravu 
budovy, provádí údržbu a drobné práce. Obec v rámci své zřizovatelská funkce plánuje v roce 2025 z 
rozpočtu obce uvolnit přibližně 17 700 000,- Kč na opravu budovy ZŠ a MŠ Dobříkov. Příspěvek 
příspěvkovým organizacím ZŠ ve výši 600 000 Kč. 
 
 
TJ Sokol Dobříkov 
 
Spolek, který je postaven na aktivitě místních obyvatel, především na organizování sportu a 
volnočasových aktivit. Celkem členů 193.  
Obec přispívá na provoz TJ Sokol Dobříkov a podílí se na údržbě a opravách nemovitostí a okolí. 
Obec ze svého rozpočtu v roce 2024 poskytla částku 327 606 Kč.  
 
SDH Dobříkov 
Spolek, podílející se na organizačním zajištění kulturních akcí, na bezpečnosti v obci, na hašení 
požárů a provádění záchranných prací. 
Obec ze svého rozpočtu v roce 2024 poskytla částku 91 925 Kč.  
 
Myslivecké sdružení Majka Dobříkov-Zámrsk 
Spolek, podílející se na zajištění a pořádání kulturních akcí, pořádání zájmových kroužků, zajišťuje 
osvětu v oblasti péči o zvěř a přírodu. 
Obec ze svého rozpočtu poskytla v roce 2024 částku  
 
Aktivity obce v oblasti prorodinných opatření 
 
Obec přispívá k podpoře kulturních akcí jednak jako provozovatel některých výše uvedených 
zařízení, jednak investiční činností a dotacemi z rozpočtu obce. S významnou finanční podporou 
obce je pořádána převážná část tradičních akcí. 
 
Nástroje obce k podpoře kulturních aktivit  
 
Financování a provozování kulturních akcí ve spojení se zařízeními v majetku obce:  
Obecní knihovna s kavárnou 
Centrum služeb v obci (kosmetika, pedikura)  
Areál TJ Sokol Dobříkov 
Areál kostela všech Svatých 
Budova ZŠ a MŠ Dobříkov 
Budova hasičské zbrojnice 
Propagace kulturních akcí formou kalendáře, plakátů periodik Dobříkovské noviny 
Zveřejňováním na internetových stránkách obce 
Zveřejňováním akcí ve zpravodaji obce, ve zpravodaji TJ Sokol 
Veřejná podpora zájmových a společenských organizací prostřednictvím finančních příspěvků z 
rozpočtu obce  



 

Dobříkov 
 

obec, kde není daleko od myšlenky k realizaci 

Sponzoring je důležitou součástí financování kultury v obci, a to jak formou finanční, naturální nebo 
prominutím nájemného (například jiným spolkům).  
V obci funguje množství spolků a volnočasových spojení, některé cílí svoje aktivity na děti a mládež, 
některé se více věnují seniorům.  
 
 

NÁVRHOVÁ ČÁST 
 
 
Priority a opatření rodinné politiky obce Dobříkov 
 
Návrhová část Koncepce rodinné politiky obce Dobříkov navazuje na předešlou analytickou část 
dokumentu a stanovuje celkem pět základních priorit a návazná opatření. 
Na jednotlivé priority a opatření budou navazovat konkrétní aktivity, které budou blíže specifikované 
v tzv. Akčních plánech. Definovanými aktivitami bude poté naplňování a aktualizace stanovených 
opatření plnohodnotně zajištěno. Akční plány, zahrnující oblast rozvoje prorodinných opatření, 
budou zpracovány v souvislosti s aktualizací Strategického plánu rozvoje obce Dobříkov.  
Při tvorbě návrhové části byl brán zřetel na informace z dokumentu Strategický plán rozvoje obce 
Dobříkov 2016-2025, na výstupy z jednání se členy pracovních skupin v rámci realizace projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Vysoké Mýto, na znalost místního prostředí – 
problematiky a realizace osvědčených akcí pro rodiny a v neposlední řadě na obecně známé typické 
celorepublikové trendy v oblasti prorodinné politiky. 
 
 
Základní přehled priorit rodinné politiky 
 

• PRIORITA č.1: Podpora vytváření vhodných životních podmínek pro fungování rodin a seniorů 
• PRIORITA č 2: Slučitelnost zaměstnání a rodiny  
• PRIORITA č 3: Podpora služeb pro rodiny, seniory 
• PRIORITA č 4: Osvětová a informační činnost  
• PRIORITA č.5: Podpora bezpečného prostředí pro rodiny  

 
 
PRIORITA č.1: Podpora vytváření vhodných životních podmínek pro fungování rodin a seniorů 
 
Cílem této priority je nabízet vhodné formy pomoci a podpory přispívající k soudržnosti rodiny a 
zároveň respektovat její autonomii. Podpora rodiny, seniorů nepomáhá jen ke zvládání nároků 
kladených na život v rodině, ale pomáhá vytvářet i hodnoty, z nichž čerpá celá společnost.  
Popis: Priorita bude naplňována podporou prorodinných aktivit v oblasti materiální pomoci, 
opatřeními v oblasti rozvoje infrastruktury, aktivitami podporovanými v rámci dotačních výzev a 
zajištěním dostatečně přívětivého veřejného prostoru pro rodiny s dětmi. Součástí bude monitoring 
potřeb pro další zlepšení bezbariérovosti a infrastruktury v obci. 
 
Materiální pomoc 
 
1.1.1. Vítání nových občánků 
1.1.2. Dar při zaregistrování trvalého bydliště a aktivním bydlení v obci 
 
 



 

Dobříkov 
 

obec, kde není daleko od myšlenky k realizaci 

1.1.3. Podpora a dar seniorům při životních výročích 
1.1.4. Výstavba, zajišťování vybavení skupin, škol a školských zařízení, jejichž zřizovatelem je obec 
1.1.5. Slevy, popř. volné vstupné na vybrané akce 
1.1.6. Výběr a realizace vhodných dotačních programů na podporu pro-rodinných aktivit (oblast 
kulturní, sociální, sportovní a školská) 
 
Rozvoj infrastruktury 
 
1.2.1. Rozvoj bezbariérovosti v obci 
1.2.2. Rozvoj cykloturistiky v Dobříkově, Rzech a okolí 
1.2.3. Rozvoj dětských hřišť 
1.2.4. Rozvoj možností bydlení pro rodiny 
1.2.5. Nabídka zasíťovaných stavebních pozemků 
1.2.6. Bytový fond obce – nabídka nájemního bydlení 
1.2.7. Sociální práce jako nástroj předcházející sociálnímu vyloučení 
1.2.8. Podpora kvalitní veřejné dopravy do okolních měst 
1.2.9. Podpora rozvoje veřejných prostranství 
 
Prorodinné aktivity 
 
1.3.1. Podpora kulturních akcí (vinobraní, přednášky, plesy) 
1.3.2. Podpora mladých hudebníků, vystavovatelů, pěveckých souborů (zpívání u kostelíku, dětské 
divadlo, výstavy) 
1.3.3. Podpora jednorázových kulturních akcí a benefičních akcí (rybářské závody, myslivecký den) 
1.3.4. Podpora sportovních akcí pro děti a mládež (Brabenec, setkání malotřídních škol, dětský den, 
sportovní soutěže)  
1.3.5. Podpora seniorů zajištěním senior taxi, jednorázové pomoci, konzultací 
1.3.6. Podpora rodičů o letních prázdninách zajištěním táborů  
1.3.7. Podpora v oblasti sociálních služeb, které provozují Oblastní charita Ústí nad Orlicí, MAS nad 
Orlicí 
1.3.8. Podpora spolků, pomoc při nákladech na provoz a zajištění činnosti na prorodinné aktivity  
 
Veřejný prostor přátelský rodinám  
 
1.4.1. Revitalizace zeleně a veřejných prostranství  
1.4.2. Rozvoj sítě cyklostezek  
1.4.3. Zapojení se do celorepublikových úklidových akci veřejného prostranství  
1.4.4. Vybudování nových hřišť a zajištění akcí podporující sportování rodin  
1.4.5. Dialog s veřejností k investičním záměrům 
 
 
PRIORITA Č 2: Slučitelnost zaměstnání a rodiny 
 
Cílem podpory je umožnit rodičům sladění pracovního a rodinného života, aniž by museli ve větší 
míře omezovat rodičovství nebo svou profesní realizaci.  
Popis: Prostřednictvím této priority dojde k realizaci opatření pro pečující rodiče, k podpoře zařízení 
péče o děti, k podpoře informovanosti v oblasti slaďování profesního a rodinného života. 
 
Opatření v oblasti podpory pečujících rodičů  
 



 

Dobříkov 
 

obec, kde není daleko od myšlenky k realizaci 

2.1.1. Podpora provozu školského zařízení a dalších zařízení poskytujícího programy pro rodiny  
 
 
2.1.2. Průběžné zveřejňování informací o možných vzdělávacích programech na webových stránkách 
obce 
2.1.3. Zveřejňování aktualizovaných informací o možnosti zaměstnání v obci na webových stránkách  
2.1.4. Podpora provozu dětských skupin, klubů, rozšíření školní družiny a přívesnických táborů  
2.1.5. Podpora seniorů formou setkávání, zřízení či podpora komunitního centra pro pomoc 
osamělým 
 
Podpora zařízení péče o předškolní děti  
 
2.2.1. Podpora provozu a vybavení mateřských škol zřizovaných obcí Dobříkov  
2.2.2. Nabídka prodloužení provozní doby mateřské školy 
2.2.3. Podpora činnosti a zřízení dětské skupiny 
  
Podpora informovanosti v oblasti zaměstnanosti  
 
2.3.1. Spolupráce obce s Úřadem práce  
2.3.2. Nabídka pracovních míst v obci popřípadě v organizacích zřizovaných obcí 
 
Podpora flexibilních forem zaměstnávání – Obec Dobříkov, techničtí pracovníci 
 
2.4.1. Individuální úprava pracovní doby  
2.4.2. Zaměstnání na zkrácené úvazky  
  
Podpora osob pečujících o zdravotně postiženého člena rodiny nebo seniora  
 
2.5.1. Podpora seniorů a sociálně slabých ve spolupráci s MAS nad Orlicí (potravinová banka) 
2.5.2. Diskuze nad možnou výstavbou komunitního centra v Dobříkově 
 
 
PRIORITA Č 3: Podpora služeb pro rodiny a seniory 
 
Rozšíření sítě subjektů, které se podílejí na harmonizaci rodiny a zaměstnání. Podporovat služby 
poskytující odbornou a specializovanou pomoc rodinám a bránit aspektu sociálního vyloučení.  
Popis: Poskytování služeb rodinám pomáhá předcházet sociálnímu vyloučení rodin, podporovat 
duševní zdraví a psychickou stabilitu rodinných příslušníků jako prevenci rozpadu rodin, pomáhá 
udržovat soběstačnost a funkčnost rodin, mezigenerační vztahy, pomáhá podporovat rodiče při 
výchově dětí a péči o seniory, včetně podpory aktivního způsobu života seniorů. 
 
Podpora služeb podporujících rodinné vztahy, partnerské a rodičovské kompetence  
 
3.1.1. Podpora vzdělávacích programů  
3.1.2. Opatření a podpora činnosti ZŠ a MŠ Dobříkov, spolků se zaměřením na rodinné aktivity 
 
Opatření na podporu dětí a mládeže v době prázdnin  
 
3.2.1. Podpora činnosti organizací, skupin zabývajících se podporou volného času  
3.2.2. Podpora aktivity: „Přívesnický tábor“  



 

Dobříkov 
 

obec, kde není daleko od myšlenky k realizaci 

3.2.3. Podpora při pořádání přednášek 
3.2.4. Finanční i nefinanční podpora realizace táborů u ostatních organizací, např. škol, TJ Sokol, 
SDH, mysliveckého sdružení. 
 
Opatření na podporu zdravého životního stylu rodiny  
 
3.3.1. Podpora zdraví, včetně výchovy k občanské odpovědnosti s cílem prevence sociálně-
patologických jevů (dodržování systému prevence v základní škole)  
3.3.2. Podpora vzdělávacích aktivit pro rodiče a seniory (např. univerzita 3 věku) 
3.3.3. Podpora vzdělávacích aktivit pro žáky např. Brabenec 
3.3.4. Podpora duchovních, kulturních a volnočasových aktivit prostřednictvím dotačních titulů  
3.3.5. Opatření realizovaná v souladu se Strategickým plánem rozvoje obce Dobříkov 
 
Opatření na podporu mezigeneračního soužití  
 
3.4.1. Podpora aktivního způsobu života seniorů prostřednictvím dotačních programů, poskytnutí 
prostor pro setkávání, podpora setkávání žáků škol a seniorů  
 
Podpora institucionálních zařízení pro děti v předškolním a školním věku  
 
3.5.1. Podpora provozu a vybavení mateřské a základní školy, případně jiného předškolního zařízení 
prostřednictvím projektů z krajských, národních a cizích zdrojů  
 
Podpora činnosti při využívání volného času, dostupnost a rozvoj volnočasových aktivit pro 
děti, dospělé, seniory a celé rodiny  
 
3.6.1. Podpora činnosti ZŠ a MŠ Dobříkov 
3.6.2. Podpora činnosti spolků, sdružení, komunit 
3.6.3. Podpora činnosti individuálních skupin 
 
PRIORITA Č 4: Osvětová a informační činnost 
  
Podporovat informovanost veřejnosti o všech aktivitách obce na podporu rodiny a podporovat 
spolupráci různých společenských subjektů za účelem vytváření pro-rodinného klimatu v obci i mezi 
obcemi. 
Popis: Jedná se o včasnou informovanost veřejnosti a dalších subjektů o realizaci aktivit, programů a 
služeb.  
 
Opatření na podporu propagace a osvěty 
  
4.1.1. Podpora aktualizace a údržby internetových stránek obce 
4.1.2. Zajištění zpracování kalendáře ročního přehledu akcí v obci 
4.1.3. Zajištění propagace jednotlivých akcí v obci i okolí, umístění volnočasových míst na mapách 
4.1.4. Zajištění dostatečné propagace nosných témat v rámci přípravy Strategického plánu obce 
 
PRIORITA Č.5: Podpora bezpečného prostředí pro rodiny 
 
Cílem je podporovat služby, projekty a programy zaměřené na prevenci rizikových jevů a bezpečnost 
pro rodiny v obci Dobříkov. Podporovat preventivní programy na škole, zajišťovat dostupnost pomoci 
pro rodiny v krizi apod.  



 

Dobříkov 
 

obec, kde není daleko od myšlenky k realizaci 

Popis: Daného cíle bude dosaženo prostřednictvím aktivit zaměřených na prevenci rizikového 
chování, zajištění bezpečnosti v obci, podpory poradenství a programů zaměřených na výchovu, 
vzdělávání mládeže k zodpovědnému rodičovství, partnerství, posilování odpovědnosti za funkčnost 
a stabilitu vlastní vytvořené rodiny.  
 
Prevence rizikového chování  
 
5.1.1.Zajištění bezpečnosti ve městě – kamerový systém  
5.1.2. Program primární prevence na škole, prevence pro seniory 
 
Bezpečnost dopravy  
 
5.2.1. Kamerový a radarový systém mapující rychlost a dopravní provoz  
5.2.2. Spolupráce s Městskou policií Vysoké Mýto  
5.2.3. Dopravní výchova pro děti a žáky – ve spolupráci se ZŠ a MŠ Dobříkov 
 
Podpora zdravé a fungující rodiny 
  
5.3.1. Vzdělávací programy – partnerství, rodičovství  
5.3.2. Přednášky zaměřené na rodinu, vztahy a sexualitu  
5.3.3. Program primární prevence ve školách – zajištění činnosti speciálního pedagoga 


